
 

 

 
červenec 2023                                    tschech           

Dobře naslouchej! 
___________________________________ 

Kdo má uši, slyš!              
                                                             (Mk 4,9) 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

      

 

Milí přátelé go4peace, 

 

umět dobře naslouchat je opravdové umění, které je k nezaplacení. Právě tehdy, když 

nám chystá život výzvy, něčím se trápíme, trpíme nouzí, hledáme někoho, kdo je zkrátka tu, 

naslouchá nám a rozumí. To, co jsme si doteď jen mysleli a nějak sami přehrávali v hlavě, z nás 

při vyprávění často samovolně vypadne. Říkáme to, co nám leží na srdci. Tím, že naši starost 

nebo problém vyslovíme nahlas, nepůsobí tak děsivě a nezvladatelně. A možná se nás náš 

posluchač i pozorně doptává a my si skrz jeho otázky můžeme mnohé uvědomit a nahlédnout 

do svého srdce zase o něco hlouběji. Ježíš vyprávěl svým přátelům, jak moc může mezi lidmi 

růst láska, když budeme naslouchat jeho slovům a pustíme si je do srdce. „Kdo má uši, slyš!“ 

řekl jim. Tím nás zve k tomu, abychom se nebáli následovat tichý hlas jeho slov.  

 

V jednom hovoru s kamarádem, který přišel na nové místo, jsem cítil, jak se mu nedaří 

dobře. Za všemi jeho slovy se schovávala hluboká bezradnost a zoufalost. Sám moc nevěděl, 

jak dál. Vnímal jsem, že potřebuje bratra. Tak jsem se za ním vydal. Bylo to 900 km. Když 

jsem dorazil, viděl jsem starý dům, ve kterém musel bydlet. Střecha netěsnila, v přízemí jen 

chaos, všude stály skříně, stoly a židle. Mrzlo. Okny táhlo. Žádná kuchyně, žádný dřez, žádná 

pračka a vše bylo špinavé. To byl opravdu šok! Můj přítel byl jak ochrnutý. Takového jsem ho 

neznal. Nad hrnkem horkého čaje jsme začali přemýšlet a plánovat. Pak jsme se dali do uklízení. 

Další den jsme prošli nábytek a vybrali něco vhodného do jeho pracovny a ložnice. Za dva dny 

jsme toho stihli dost. Když jsem odjížděl, měl slzy v očích. Děkuji, Meinolfe, teď mám domov, 

ve kterém se můžu cítit dobře. A vím taky, kam povedou mé další kroky. Všechno bude zase 

dobré! Děkuji, žes přijel!“ – Dobře naslouchej!  

 

 

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


